[bookmark: _GoBack]江西师范大学学生处

关于进一步做好防范学生溺水事故工作的通知

各学院、各有关单位：
随着夏季带来，学生户外涉水、游泳行为增多，全国一些地区相继发生学生溺水事故。为认真贯彻落实上级工作部署要求，按照省教育厅《关于进步做好防范学生溺水事故工作的紧急通知》精神，就做好我校相关工作通知如下：
    一、进一步加强安全教育
    各学院、各班级要结合班会开展形式多样的防溺水安全专题教育，通过班级QQ群、微信群等平台进行广泛宣传；要通过溺水事故警示、提示学生私自下水游泳玩耍的极端危险性，提高学生避险防灾意识；深入开展防溺水宣传，介绍预防溺水安全知识，提高学生自救自护能力；特别注意强化科学施救的宣传教育，提醒学生不能盲目施救。使预防溺水常识人人尽知。
二、进一步加强学生管理和校园环境治理
各学院、各相关单位要进一步强化校内安全管理责任，健全管理制度，落实管理措施。学院、班级要严格学生考勤和请销假制度，发现异常情况须及时排查、及时联系、及时报告。相关责任单位要在河流、湖泊和在建工地等明显处设立安全警示标牌、设立安全护栏，明确专人进行严格管理和不间断巡查，坚决防止学生溺水安全责任事故的发生。
三、进一步加强校外集体活动的组织管理
随着学期末和暑假的临近，学生赴外实习见习和社会实践活动将会越来越多。各学院、各单位要突出问题导向，加强工作的预见性、主动性，做好周密组织安排和工作预案；查找薄弱环节落实安全责任，做好安全教育和人员、活动管理。

                        校学生工作委员会办公室
                      学生处
2018年6月5日